

Protokół Nr XI.2015
z Sesji Rady Miejskiej w Przecławiu,
która odbyła się w dniu 24 listopada r. (I część)
oraz w dniu 27 listopada 2015 r. (II część).

Sesja rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰.

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk**, który powitał radnych, Burmistrza, z-cę Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, dyr. Wydziałów Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych, przewodniczących zarządów osiedli miasta Przecław i sołtysów oraz wszystkich, którzy przybyli na sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest prawomocna do podejmowania uchwał decyzji, bo obecnych jest 14 radnych (lista obecności w zał. do protokołu).

Na początku **Przewodniczący Rady Miejskiej** na wniosek Burmistrza Przecławia R. Wolanina zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Przecław;
- wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia międzygminnego Gminy Przecław i Gminy Miejskiej Mielec w zakresie lokalnego transportu zbiorowego;
- wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia międzygminnego Gminy Przecław i Gminy Miasta Dębica w sprawie realizacji wspólnej polityki transportowej dotyczącej komunikacji miejskiej jako zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Po przeprowadzonym głosowaniu jednogłośnie przedstawione projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk** odczytał porządek obrad po wprowadzonych zmianach, który został przyjęty jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w zał. do protokołu).

Pytania i wnioski radnych oraz pisma do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Biskupa Tarnowskiego dotyczące zaproszenia na Adwentowy Dzień Skupienia dla Samorządowców, który odbędzie się w dniu 12.12. br.w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mielcu.

Radny Z. Jurek zapytał w imieniu mieszkańców odnośnie planów budowy elektrowni wodnej na rzece Wisłoce w miejscowości Błonie – Rzemień.

Burmistrz R. Wolanin odpowiadając przekazał, że ponad 8 lat temu został zgłoszony wniosek o decyzję o warunkach zabudowy na budowę elektrowni wodnej na progu rzeki Wisłoka tuż za dopływem Młynówki przez właściciela prywatnego. Starał się o pozytywną decyzję w tym zakresie. Decyzja o warunkach zabudowy musiałaby być poprzedzona decyzją środowiskową wydawaną przez nas była

konsultowana z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, który wydał negatywną decyzję tej osobie. Po analizach i upływach kolejnych lat została wydana przez nas też decyzja negatywna w zakresie decyzji środowiskowej opierając się negatywnej decyzji RDOŚ. Przedsiębiorca odwołał się do samorządowego Kolegium Odwoławczego, które to kolegium uchyliło naszą negatywną decyzję wydając decyzję pozytywną. Następnie zaczęły się procedowania o decyzję o warunkach zabudowy. Decyzje środowiskowe zawsze były poparte różnego rodzaju raportami oraz opiniami ekspertów w tej sprawie zarówno na tak jak i nie. Po upływie przeszło 8 lat została w ubiegłym miesiącu została przekazana przedsiębiorcy decyzja o warunkach zabudowy pozytywna, celem uzyskania przez przedsiębiorcę pozwolenia na budowę, które wydało Starostwo w Mielcu. W czasie wydawania decyzji środowiskowej zaangażowanych było około 150 stron o wydaniu decyzji o warunkach zabudowy około było 25 stron. Ta decyzja nie jest ostateczna i te strony zaangażowane mogą złożyć odwołanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak zapytał odnośnie sprzedanej szkoły w Wylowie i przekazanie środków finansowych z tej sprzedaży Spółce „Dwa Brzegi”.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że już o tej sprawie mówiła przekazując, że wiem i mieszkańcy Wylowa także, że ta szkoła sama się wygasła, bo nie było roczników szkolnych i nie było możliwości prowadzenia nauki. Na tę szkołę były ogłaszane trzy przetargi. W tym ostatnim została zgłoszona oferta, która została przyjęta i szkoła została sprzedana z takim porozumieniem, że będzie przeznaczona na dom seniora. Pieniądza z tej sprzedaży otrzymała Spółka „Dwa Brzegi” bo to ta spółka mocą decyzji Rady Miejskiej otrzymała na swój majątek szkołę w Wylowie, Igłopol w Zaborczu, „Dom dla wielu”, budynek starej szkoły w Tuszynie. Za środki finansowe z tej sprzedaży zostały zakupione nowe autobusy na dowożenie dzieci do szkół.

Radny St. Moździoch zapytał, kto kupił szkołę w Wylowie.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że jest to spółka „Probód „z Woli Mieleckiej.

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który bez uwag w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.

W dalszej kolejności realizując porządek obrad głos zabrał **Burmistrz R. Wolanin** wspomniał, że nawiąże do projektu budżetu i zadań na 2016 rok. Uchwały o podatkach lokalnych również dotyczące odpadów komunalnych to są rozstrzygnięcia, które dotyczą każdego mieszkańca całej naszej społeczności, dlatego w sposób wspólny rzetelnie trzeba ustalić politykę w tym zakresie.

Burmistrz R. Wolanin przedstawił tę politykę w takim skrócie, aby była przyswajalna w zakresie wiedzy ekonomicznej, mentalności i odporności psychicznej w tym zakresie. Zagadnienie szeroko pojętych podatków lokalnych i opłat za śmieci są to dwie rzeczy, które tworzą budżet gminy Są to niebagatelne wpływy do budżetu gminy, o których będzie mowa i konsekwencjach podejmowania przez radnych decyzji. Należy się przymierzyć do roku 2016 mając w pamięci różne zasady, które funkcjonowały w poprzedniej kadencji czy na jej początku i co roku dlatego te decyzje będą przedstawiane po to, aby zdecydować.

Następnie **Burmistrz R. Wolanin** zwrócił się do **J. Krzempek Skarbnika Gminy** o przedstawienie założeń projektu budżetu gminy na 2016r., który został przekazany RIO w Tarnobrzegu do 15.11.br. oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Projekt tego budżetu w krótkim czasie otrzymają wszyscy radni do dokonania analizy na posiedzeniach stałych komisji rady, aby na sesji rady został przyjęty uchwała.

Skarbnik Gminy J. Krzempek w formie elektronicznej przedstawiła założenia projektu budżetu gminy na 2016rok. , który znajduje się w zarządzeniu Burmistrza Przecławia Nr 119 / 2015 w sprawie przygotowania projektu uchwały budżetowej Gminy Przecław na 2016 rok i przedłożenia Radzie Miejskiej.

Łączna kwota planowanych dochodów budżetu gminy na 2016 rok jest w wysokości **32.404.342 zł.** w tym :

- dochody bieżące w wysokości - **31.929.931.08 zł;**

- dochody majątkowe w wysokości **474.410,92 zł ;**

Następnie przedstawiła poszczególne działy klasyfikacji budżetowej oraz środki finansowe przewidziane na te działy po stronie dochodowej.

Łączna kwota planowanych wydatków budżetowych gminy na 2016 rok jest w wysokości **36.873.027,00 zł.** w tym;

- wydatki bieżące w wysokości – **28.617.287,72 zł ;**

- wydatki majątkowe w wysokości – **8.255.739.28 zł.**

Przedstawiła stronę wydatkowa również działami klasyfikacji budżetowej i planowanych środkach finansowych na te działy.

Przedstawiony projekt budżetu na 2016r. w formie elektronicznej w zał. do protokołu.

Następnie przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. W załączniku Nr 2 zostały ujęte przedsięwzięcia jako ważne zadania : to budowa oczyszczalni ścieków w Błoniu na lata 2016 i 2017 i budowa domu kultury w Przecławiu na lata 2017 i 2018.

Burmistrz R. Wolanin dodał, że jest to pierwsza informacja, która została w skrócie przedstawiona przez Skarbnika Gminy. J. Krzempek i dotyczy roku 2016, a także zahacza na rok 2017. Priorytetem i najważniejszym zadaniem jest kanalizacja w naszej gminie i budowa oczyszczalni w miejscowości Błonie, która obecnie nie spełnia już żadnych warunków technicznych i nie można przyłączyć żadnej nieruchomości. Został wykonany projekt techniczny, jest też już pozwolenie na budowę i obecnie jest w trakcie przygotowywania specyfikacja przetargowa, która opiewa na kwotę ok. 11 mln zł w związku z budową dwóch zbiorników tej oczyszczalni. Przetarg odbędzie się w miesiącu styczniu 2016r. przed podjęciem uchwały budżetowej na 2016r. Zadanie to będzie realizowane głównie ze środków finansowych zewnętrznych. Liczymy na pozyskanie 85 % wartości, z tym ,że aby przystąpić do zadania, trzeba w budżecie gminy pokazać całą kwotę. Jesteśmy gotowi i przygotowywana jest też dokumentacja kanalizacji Białego Boru, Tuszymy i Dobrynina. Rzemień jest praktycznie zakończony, niewiele jeszcze trzeba, aby drobne modyfikacje wprowadzić w Rzemieniu. Zlecone jest wykonanie przepompowni ścieków pod dnem rzeki Wisłoki z prawej strony gminy na lewą stronę pod oczyszczalnię Błonie. Ta nowa oczyszczalnia będzie budowana w taki sposób, że najpierw będzie budowany pierwszy zbiornik, który będzie usytuowany obok tej starej oczyszczalni. Wybudowany reaktor będzie już użytkowany to nastąpi rozbiórka tej starej oczyszczalni ścieków i budowa na tym miejscu nowej oczyszczalni. Będziemy chcieli przewidzieć w planach finansowych ,aby rozbiórka starej oczyszczalni zajął się ZGK Przecław co nam zmniejszy koszty w granicach ok. 700 tys. zł. Mamy załatwione sprawy ścieków ze strony prawej gminy, aby się uniezależnić od cen, które są w Mielcu, bo spółka płaci do Mielca za odbiór ścieków głównie z Rzemienia. Bilans ten zwiększają nam wody gruntowe, które się dostają do systemu i musimy za to płacić, a mając swoją oczyszczalnię to ten system byłby bardziej uszczelniony w sposób zdecydowany, bo zależałoby o właściwe proporcje w tym zakresie. Lewa strona gminy oprócz

oczyszczalni jest jeszcze zakończenie kanalizacji w Podolu. Projekt techniczny, który jest na tą miejscowość byłby realizowany z końcem roku, ale prawdopodobnie w roku przyszły, tj. 2017 po oddaniu pierwszego reaktora oczyszczalni w Błoniu. Finansowanie tego zakresu byłoby dopuszczalne w wysokości 85 % kiedy będzie przedstawiony projekt uchwały jako wystąpienie z aglomeracji przeclawskiej w taki sposób, aby wydzielić część miejscowości Podole z niej, aby można uzyskać dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w tym zakresie. Trzeba pamiętać także o pozostałych miejscowościach, ale już nie jako podłączenie do całości systemu, bo nie uda się nam zgromadzić odpowiedniej ilości ludności na 1 km kwadratowy sieci w zakresie Łączek Brzeskich, Wylowa i Zaborcza. W związku z tym będziemy próbować załatwienia w inny sposób, jak oczyszczalnie biologiczne przydomowe, czy wywożenie ścieków ze zbiorników stałych. Natomiast, jeżeli by się okazały możliwości finansowe, aby ominąć ilość mieszkańców na km² wówczas byśmy zastosowali ciągi przesyłowe i pozwoliłoby to nowej oczyszczalni w Błoniu na przyjęcie ścieków z całej gminy, ale to jest plan przyszłościowy.

Druga inwestycja to budowa domu kultury w Przeclawiu. Dokumentacja została przygotowana. Ten obiekt ma być z profesjonalną sceną i widownią z miejscem na różnego rodzaju pomieszczenia dla stowarzyszeń, także kręgielnią z osobnym wejściem. Całość tego budynku zasilana byłaby przez osobne niezależne źródła ekologiczne, a dodatkowo na produkcję prądu, który może być przekazany do Zespołu Szkół w Przeclawiu.

Za rok kończy się trwałość projektu jeżeli chodzi o Samorządowy Dom Kultury w Tuszynie i można będzie spokojnie uruchomić przedszkole z biblioteką.

Miejskie Centrum Kultury w Przeclawiu, które jest warunkowo dopuszczony do użytkowania przez służby budowlane z powodu konstrukcji dachu i fundamentów, byłaby więc szansa przeniesienia do domu kultury, którą to inwestycję będziemy budować również ze środków finansowych zewnętrznych. Obecnie jest taka możliwość na wyposażenie takiego domu kultury, gdzie w projekcie jest około 1 mln 500 tys. zł, które można wykonać w drugim etapie o tyle byłby zmniejszony ten pierwszy etap wykonania. Liczymy także, że pokażą się środki finansowe z RPO, które dadzą możliwość budowania domu kultury, czego przykładem może być budowa domu kultury w Radomyślu Wielkim.

Należy także wspomnieć o planach nie tylko w roku 2016, ale całej naszej kadencji. Sprawa wygaszenia Liceum Ogólnokształcącego w Przeclawiu, które rocznie w budżecie gminy kosztuje nas 470 tys. zł, które dobrze prosperowało i osiągnęło bardzo dobre wyniki nauczania, było także liceum dla osób pracujących gdzie w pierwszym okresie było 40 absolwentów i doceniany był fakt, że osoby mogły sobie uzupełnić wykształcenie. Obie te szkoły przez ostatnie trzy lata mają mały nabór kandydatów do tych szkół a tu także podkreślić trzeba ciężka praca dyrektora i nauczycieli, którzy starają się przekonać młodzież i rodziców, aby wysyłali swoje dzieci do liceum w Przeclawiu. Ostatni rok został zakończony naborem 11 osób, poprzednie były jeszcze mniejsze. Oprócz tego wygaszenia należałoby powiedzieć o drugim wygaszeniu, o którym mówi rząd co słyszymy w mediach dotyczy ogólnopolskiego wygaszenia gimnazjum. W naszym przypadku gimnazjum bardzo dobrze się sprawdza, osiągają bardzo dobre wyniki, mamy klasę sportową, koła zainteresowań, hala sportową i inne. Koszt utrzymania gimnazjum to około 3 mln zł w tym połowa tej kwoty to wynagrodzenia nauczycieli i obsługi. Ale jak to będzie to poczekamy na decyzje w tej sprawie, ale niezbyt ciekawie rysuje się przyszłość nauczycieli, więc na to wszystko trzeba znaleźć jakiś sposób, ale należy o tym mówić już na etapie planowania budżetu w latach następnych. Bardzo ważnym w naszej gminie od samego początku jej funkcjonowania jest stawianie nie tylko na edukację podstawową, gimnazjalną, licealną i dla dorosłych z perspektywą sprzyjania domów seniora, to również edukacja przedszkolna, gdzie każde zgłoszone dziecko otrzymało miejsce w przedszkolu. Mamy 3 przedszkola w naszej gminie: w Przeclawiu, w Rzemieniu, w Tuszynie, gdzie jest prowadzona właściwa edukacja. Ponadto płacimy

z budżetu gminy na dzieci z naszej gminy, a uczęszczają do przedszkoli poza terenem naszej gminy. Edukacja przedszkolna jako ważny priorytet naszej gminy i posiadamy projekt i pozwolenie na budowę na modernizację przedszkola w Rzemieniu także ze środków finansowych zewnętrznych.

Odnosnie świetlic środowiskowych, gdzie mieszkańcy sołectw decydowali o opłacaniu świetlic z funduszu sołeckiego zwiększonego, ale zanim to nastąpi **Burmistrz R. Wolanin** wspominał o modernizacji budynku w Kielkowie, który został przekazany gminie i modernizuje się go na świetlice który będzie przedmiotem naszych starań, aby takie wsparcie świetlica otrzymała, gdzie planujemy około 100 tys. zł w roku przyszłym.

Został wykupiony od GS -u w Przecławiu budynek w Wylowie, w którym był sklep z przeznaczeniem na świetlicę dla tego sołectwa i na dzień 27.05.2016r. jest zaplanowane oddanie tego obiektu do użytkowania po dokonanej modernizacji.

W tym roku w dniu 5.12.2015r. odbędzie się otwarcie świetlicy w Łączkach Brzeskich w budynku komunalnym remizie OSP. Świetlica została zmodernizowana w Podolu po części ze środków funduszu sołeckiego. Zaplanowana jest także modernizacja w innych miejscowościach i na bieżąco będziemy próbować zdobywać środki finansowe a przy okazji przy tych placach rehabilitacyjno-wypoczynkowych zostały już zlecone prace na opracowanie monitoringu i oświetlenia .Place zostałyby oświetlone, aby nie dochodziło do dewastacji tych urządzeń jaka została dokonana w Łączkach Brzeskich.

Z zadań, które czekają nas w najbliższym czasie to połączenie instytucji kultury w jedną instytucję kultury zarządzaną przez jedną osobę i nadzorowaną finansowo przez jedną osobę. Była podejmowana uchwała o zamiarze połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej, MCK w Przecławiu i SDK w Tuszynie w jedną instytucję kultury, jednak po sprzeciwie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i kontroli z Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie nie wyrażono zgody na połączenie biblioteki z instytucją kultury, nie przedstawiając żadnego uzasadnienia pomimo naszych starań i próśb pisemnych, aby takie uzasadnienie negatywnej decyzji zostało nam przekazane.

Ważna reorganizacja, która nas czeka to planuje się połączenie spółek komunalnych w jedną spółkę komunalną, która będzie wykonywała zakres usług łącznie, połączenie powinno nastąpić w roku 2016.

Nasze ustalenia, które będziemy kontynuować to zwiększenie funduszu sołeckiego o 100 % być może jeszcze możliwość funkcjonowania budżetu obywatelskiego, który nie jest refundowany, a takie zamiary też istnieją, aby była możliwość o decydowaniu w swoich miejscowościach o części budżetu. Planowane jest, aby gospodarka transportowa dla naszych mieszkańców była wykonana bezpłatnie jako usługa przez połączoną spółkę nad czym obecnie pracujemy.

Sesja dzisiejsza to jest podatkowa, która ma określić zobowiązania mieszkańców gminy Przecław wobec budżetu gminy na 2016 rok. **Burmistrz R. Wolanin** mówił o pięciu zasadach nad którymi można się zastanowić:

I wariant – podatki lokalne w wersji maksymalnej to mamy ponad 4 mln 336 tys. zł stałych wpływów do budżetu gminy ;

II wariant – jeżeli utrzymamy stawki podatkowe z 2015r. to wpływ do budżetu będzie 2mln 463tys. zł

III wariant – jeżeli byśmy podwyższyli średnio o 10 % to ten wpływ do budżetu gminy wynosiłby 2 mln 659 tys. zł ;

IV wariant – to 50 % ze stawek maksymalnych z rozporządzenia to mielibyśmy kwotę 2 mln 433tys. zł

V wariant – wariant mieszany to przychód do budżetu gminy 3 mln 132 tys. zł czyli wzrost w stosunku do roku 2015 około 669 tys. zł .

Propozycja **Burmistrza R. Wolanina** odnośnie stawek podatkowych na 2016r.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2016r.– **40 zł**

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016r.:

poz. 1a – 70 gr

poz. 1b – 4 zł 58 gr

poz. 1c – 20 gr

poz. 1d – 3 zł

poz. 2a – 40 gr

poz. 2b – 15 zł

poz. 2c – 8 zł

poz. 2d – 4 zł 65 gr

poz. 2e – 2 zł

poz. 3 – 2 %

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2016r.:

§1 pkt 1- zachowanie zwolnień

pkt 2 – do dyskusji czy zachować zwolnienia

pkt 3 –zachowanie zwolnień

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych na 2016r.:

§ 1 pkt 1 – bez zmian

pkt 2 – załącznik Nr 1 a w nim:

stawki 1550 wpisać wszędzie

1655 to też 1550.

W zał. 1 pozostałe minimalne z zarządzenia

pkt 3 bez zmian

pkt 4 załącznik 2

1199 to też wpisać 1200

pozostałe stawki minimalne z rozporządzenia.

pkt 5 – 812

pkt 6 załącznik Nr 3 - 950 za wyjątkiem stawek minimalnych w rozporządzeniu

7 – a) 960

b) 1213

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej , ustalenia stawek oraz wyznaczenia inkasentów na rok 2016 – bez zmian.

Następnie **Klaudiusz Krasoń** z **Wydziału Budżetowo - Finansowego** przekazał w formie elektronicznej informację o kształtowaniu się gospodarki odpadami komunalnymi w zakresie polityki, która jest prowadzona u nas , jak i rzeczywisty odbiór od mieszkańców (ilość odbieranych odpadów komunalnych) z założeniem ,że chcemy zbilansować na „0” koszty i opłaty.

Przetarg na usługę roczna zbierania i wywozu odpadów komunalnych odbędzie się w miesiącu styczniu 2016 r . Było złożone dwie oferty na kwotę 776 tys zł i druga oferta wyższa o kwotę 150 tys zł.

Następnie przedstawił propozycje stawek za odpady komunalne zwiększając o 1 zł te stawki w stosunku do obowiązujących lub dodatkowo dodając gospodarstwa 4 osobowe i więcej , oraz

zmiany do kolejnego projektu uchwał w sprawie terminu i częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Przecław, aby były teraz płacone kwartałami a nie jak było obecnie co miesiąc.

Burmistrz R. Wolanin dodał ,że zachowujemy korzyści wynikające z opłat tj. worki, pojemniki na śmieci odbiór śmieci na Dezako i nie ma ograniczania ilości oddawanych odpadów komunalnych.

Propozycja **Burmistrza R. Wolanina** odnośnie stawek opłat za odpady komunalne

selektywne

nieselektywne

- | | |
|---|---------|
| - dla gospodarstw 1 – osobowych 8 zł; | 13 zł ; |
| - dla gospodarstw 2 osobowych 16 zł; | 26 zł; |
| - dla gospodarstw 3 – osobowych 24 zł; | 39 zł; |
| - dla gospodarstw 4 osobowych i więcej 32 zł; | 52 zł. |

Komisje wypracowują swoje stanowiska.

Nieściągnięte jest 20 % od rodzin wieloosobowych a takie są rodziny, że niektóre nie segregują śmieci i nie płacą.

Radny Z. Jurek zapytał czy te zaległości jeżeli chodzi o śmieci czy jest to tendencja wzrastająca czy spada to zadłużenie oraz czy był rozpatrzony wariant taki jak w gminie Padew Narodowa od gospodarstwa.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że wariant od gospodarstwa nie był rozważany, ponieważ jak widać w skali tej ,która była podawana to te rodziny w tym wariantcie płaciłyby dużo mniej niż rozliczane w tym co zostało przekazane , ale też nie byłyby ulgi dla rodzin wielodzietnych, a ta ulga w przekazanej propozycji jest zastosowana.

Skarbnik Gminy przekazała, że zadłużenie w zeszłym miesiącu wynosiło 29 ty. zł, a obecnie wynosi 22 tys. zł.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak zapytał kto sporządził projekt budżetu na 2016 rok.

Skarbnik Gminy J. Krzempek odpowiedziała, że Burmistrz R. Wolanin.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak przekazał, że kaplicę w Łączkach Brzeskich budują mieszkańcy, a w Przeclawiu remont kaplicy jest z budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Z. Krawczyk odpowiedział, że to nie Burmistrz, ale Rada zdecydowała o dofinansowaniu tego remontu kaplicy w Przeclawiu.

Burmistrz R. Wolanin przekazał, że Rada posiada kompetencje w zakresie dofinansowania budynków parafialnych w zakresie zabytków.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak odnośnie podatku rolnego to propozycja Burmistrza jest słuszna, bo rolnictwo jest coraz mniej opłacalne a nasze grunty są w V i VI klasie i uprawy też się zmniejszyły. Jeżeli chodziło o opłaty od 1 m² powierzchni domów to mieszkańcy budowali sami swoje domy zaciągając kredyty czy odkładając własne środki finansowe, a propozycja jest 40 gr od m² czyli zwiększone jest z 10 gr na 40 gr. Jest to podwyżka za duża.

Radny J. Bogdan odnośnie procedowania na projektem budżetu przekazał, że zauważył, że jest brak asfaltowanych nawierzchni dróg a są oczekiwania mieszkańców w tym kierunku .

Zapytał także odnośnie niepłacenia za śmieci czy te osoby są ujęte na prace interwencyjne w gminie. Wypłacając im wynagrodzenia można by je obciążyć.

Skarbnik Gminy J. Krzempek odpowiedziała, że od tych osób, jeżeli zalegają z płatnością za odpady komunalne są te płatności ściągane.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział zasadnym byłoby, aby w budżecie przyjąć kwotę na asfalty wynikającą z potrzeb sołeckich a których nie udźwignie fundusz sołeczki, bo krótkie odcinki asfaltowania niektóre miejscowości zaplanowały sobie z funduszy sołeckich. Należy powiedzieć, że pomimo braku zapisu w uchwale budżetowej były asfaltowane odcinki drogi środkami finansowymi zewnętrznymi. Przez ostatnie dwa lata i na bieżąco realizujemy wszystkie inwestycje przy wsparciu środków finansowych zewnętrznych. Te inwestycje były wpisywane do budżetu gminy mając te środki zewnętrzne i takim sposobem chcemy wpisywać do budżetu gminy 2016 roku asfalty pod warunkiem ściągnięcia środków finansowych zewnętrznych.

Pani Bożena Klaus – Frańczak z Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy przedstawił, że są nowe nabory wniosków i taki nabór jest ogłoszony na budowę lub modernizację dróg lokalnych w ramach poddziałania wsparcia inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudowa wszystkich rodzajów infrastruktury w ramach rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. Jest to program, który jest znany, bo wykonywane były takie inwestycje jak parki rekreacyjne, stadion sportowy w Przeclawiu wyposażenie świetlicy w Białym Borze i Kielkowie, rynek w Przeclawiu. Nabór ten będzie trwał od 14 grudnia 2015 roku do 29 stycznia 2016 roku. Szczegóły tego naboru określa szereg dokumentacji, aby poprawnie taki wniosek został przygotowany. Pomoc jest przyznawana w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych. Wcześniej było to w wysokości wyższej, bo osiągały one 85 %.

Nasza gmina może uzyskać 3 mln zł. dofinansowania. W tym okresie programowania fundusz podatkowy VAT w RROW jest kosztem kwalifikowanym (informacja szczegółowa w Wydziale Promocji i Rozwoju Gminy).

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przedstawioną informację.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak uważa, że jeżeli nie ma środków finansowych na kamień, żużel na drogi dojazdowe czyli trzeba robić drogi asfaltowe. Odnośnie chodników przejeżdżając przez

sąsiednie gminy jak Czermin czy Mielec to te chodniki są a w Łączkach Brzeskich jest wykonany w dwóch odcinkach a w środku jest przerwa i brakuje chodnika.

Burmistrz R. Wolanin – przekazał, że pan W. Grzelak wspomniał o chodnikach w Czerminie to tam podatek od mieszkań jest 40 gr. a w gminie Mielec 50 gr. a wypracowany przez nas projekt 40 gr. to odpowiednio jak w gminie Czermin. Czyli wszystkie sąsiadujące gminy mają ten podatek 40 gr.

Natomiast odnośnie dróg i asfaltów nie jest to kategorią wprowadzona do uchwały budżetowej, ale będzie wprowadzona z chwilą pozyskiwania środków zewnętrznych na te zadania zostaną wprowadzone do budżetu gminy. Odnośnie dróg jest w projekcie budżetu pula na remonty dróg i budowę nowego odcinka oraz 100 tys. na kamień.

Skarbnik Gminy dodała odnośnie chodników w gminie Mielec to można zauważyć, że podatek od nieruchomości pozostałych w tej gminie wynosi 3 zł 50 gr. a u nas jest 1 zł, podatek od 1 m² mieszkania maja 50 gr. to i wpływy do budżetu są znacznie większe.

Radny Z. Kipa zapytał odnośnie kontynuacji chodnika w Rzemieniu .

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że będziemy o tym mówić przy procedowaniu uchwały budżetowej , ponieważ będziemy wiedzieć jakie zostaną przyjęte stawki podatkowe.

Skarbnik Gminy J. Krzempek dodała, że jeżeli zostawimy wyższe stawki podatkowe, to będzie można i zmieniać wykonanie zadań w budżecie.

Radny R. Gawryś przekazał , że są te propozycje stawek podatkowych co jest dobrym posunięciem z zastrzeżeniem tego podatek od 1 m² to jest wzrost o 300 % wiemy, że wszystko drożeje. Proponował , aby ta stawka była 30 gr. a nie 40 gr.

Z-ca Burmistrza E. J. Dybski wracając do pytania Z. Jurka odnośnie odpadów komunalnych metodą od gospodarstwa.

Są trzy metody na wywóz odpadów komunalnych i ustalania stawek tj. metody od gospodarstwa, od ilości osób w gospodarstwie ta metoda jest od nie dawna , która została przez nas jako pierwsza gmina wyznaczona i obowiązuje. Jest to metoda najpopularniejsza i sprawiedliwa z tego względu, że bierze w ochronę osoby samotne i podeszłym wieku i płacą od osoby stawkę pierwszą w naszym przypadku obecnie 7 zł, jeżeli by to było liczone metodą od gospodarstwa to te osoby byłyby pokrzywdzone. Mamy tutaj doświadczenie z czasów wcześniejszych kiedy jeszcze nie obowiązywała ta ustawa i mieszkańcy zwracali się do nas, że ta grupa osób czyli samotni i w podeszłym wieku płacą dużo.

Przyjęte stawki do 3 osób i więcej zdawało to egzamin na początku obowiązywania tej ustawy kiedy ilość tych odpadów nie była tak duża , ale tych odpadów przybywa dlatego stawki muszą być wyższe. Proponuje , aby dołożyć jeszcze cztery osoby, pięć i więcej i wysokość tej stawki podwyższyć 1 zł lub 2 zł. Wówczas wystarczy na pokrycie kosztów odbieranych odpadów komunalnych. To, że są gospodarstwa, w których jest 3 rodziny i więcej są to osoby będące w trudnej sytuacji materialnej i takich osób jest około 5%, które nie płacą za te odpady komunalne.

Burmistrz R. Wolanin jeżeli będzie brana pod uwagę projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty metoda od ilości osób to należy wiedzieć, że jest gospodarstw

1-osobowych - 367

2-osobowych – 514

3-osobowych- 352

4- osobowych 576
5-osobowych – 374
6- osobowych - 213
7- osobowych - 212
8-osobowych - 55
9-osobowych – 17
10-osobowych - 12

Radny P. Grochowina zapytał odnośnie podatku od nieruchomości czy stawka 1 zł od budynków pozostałych nadal pozostaje.

Skarbnik Gminy J. Krzempek wyjaśniła, że jest propozycja w projekcie uchwały 2 zł , natomiast podatek od budynków mieszkalnych to ta kwota wzrośnie z 10 gr. od m² na 40 gr.

Radny Z. Jurek zwrócił się o wyjaśnienie odnośnie podatku od nieruchomości §1 pkt 1 gruntów niezabudowanych objętych rewitalizacją.

Wyjaśnień udzieliła **Renata Ozimek z Wydziału Budżetowo- Finansowego** informując, że jest nowy podatek, który został wprowadzony ustawą z dnia 9 października 2015 o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszkalnym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy. Jeżeli na danym gruncie ma być inwestycja i przedsiębiorca nie przystąpi do prac to po upływie 4 lat nie zakończy budowy i będzie płacił 3,00 zł od 1 m² powierzchni.

Dyr. M. Jemiolo dodatkowo wyjaśnił zapytał czy musimy taką stawkę 3, 00 zł wprowadzić.

Burmistrz R. Wolanin wyjaśnił, że ten podatek zgodnie z ustawa o rewitalizacji musi być wprowadzony z taką stawką.

Radny M. Cieśla zwracając się do Burmistrza R. Wolanina, który przedstawił 5 wariantów i jeżeli przyjmujemy stawki zaproponowane przez Burmistrza w 5 wariacie czyli stawki mieszane to wówczas z podatków będzie kwota około 3 mln 132 tys. zł wpływu do budżetu gminy to jest około 667 tys. zł. więcej w stosunku do obowiązującego podatku tj. w 2015 r.

Przechodząc do dalszej realizacji porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał wniosek prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Przecławiu Sp. z o.o w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie miasta i gminy Przecław w okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. (w zał. do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił **Uchwałę Nr XI.104. 2015 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Przecław**. Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu)

Kolejną **Uchwałę Nr XI/105/2015 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia między gminnym Gminy Przecław i Gminy Mielec w zakresie lokalnego transportu zbiorowego** przedstawiła **Przewodniczący Rady Miejskiej** a wyjaśnień do uchwały udzielił **Burmistrz R. Wolanin** informując, że również chcemy , aby spółka „Dwa Brzegi” objęła te dowozy swoim transportem. Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę Nr XI/106/2015 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia międzygminnego Gminy Przeclaw i gminy Miasta Dębica w sprawie realizacji wspólnej polityki transportowej dotyczącej komunikacji miejskiej jako zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Kolejna **Uchwała Nr XI.107.2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego** przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej a Burmistrz R. Wolanin** i udzielił stosownych w tej sprawie wyjaśnień. Porozumienie będzie zawarte między gminą a Starostą. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w wyniku przeprowadzonego głosowania (w zał. do protokołu).

Uchwałę Nr XI/108/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Przeclaw przedstawił **dyr. M. Barnaś z Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy** udzielając stosownych wyjaśnień. Uchwała została przyjęta jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w zał. do protokołu)

Dyr. M. Barnaś przedstawił Uchwałę Nr XI/109/2015 w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Przeclaw z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 dodając, że w roku 2016 mogą być składane wnioski na zadania priorytetowe Gminy Przeclaw, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ustawy w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:

- w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnoty społeczności lokalnej;
- w zakresie ochrony i promocji zdrowia;
- w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych;
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

Ponadto poinformował, że powstały dwa nowe stowarzyszenia tj. w **Zaborczu „Na rzecz wsi Zaborcze”**- prezesem jest A. Lasota i w **Wylowie „Stara Wiśnia”** prezesem jest C. Halik.

Przewodniczący Rady Z. Krawczyk przystąpił do przeprowadzenia głosowania w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu)

Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk zakończył pierwszą część sesji Nr XI.2015 .

Protokół Nr XI.2015 z II części Sesji Rady Miejskiej w Przeclawiu z dnia 27 listopada 2015r., która odbyła się w budynku Urzędu Miejskiego w Przeclawiu

Sesja rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk powitał radnych, Burmistrza, Z-cę Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miejskiego, przewodniczących osiedli miasta Przeclaw i sołtysów oraz wszystkich, którzy przybyli na sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest prawomocna do podejmowania uchwał, decyzji, bo obecnych jest 11 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Realizując porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji **T.Kopery** z Komisji Budżetowo-Inwestycyjnej Gospodarki i Mienia o przedstawienie stawek podatkowych podatków lokalnych jakie zostały przyjęte na posiedzeniu w dniu 25.11.2015r. wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej.

Przewodniczący **T. Kopera** odczytał protokół Komisji przedstawiając stawki podatkowe jakie będą obowiązywać w roku 2016 (protokoły wszystkich Komisji stałych w załączeniu do protokołu sesji).

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przedstawiania uchwał podatkowych dodając, że stawka żyta została obniżona z kwoty **53,75 zł za 1 q** do kwoty **45,00 zł za 1 q**.

Uchwała Nr XI.110.2015 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2016 roku na obszarze gminy Przeclaw, która została przyjęta jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w załączeniu do protokołu).

Uchwała Nr XI.111.2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016r. Po przeprowadzonym głosowaniu została przyjęta jednogłośnie (w załączeniu do protokołu).

Uchwała Nr XI.112.2015 w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na rok 2016., która została przyjęta jednogłośnie wyniku przeprowadzonego głosowania(w załączeniu do protokołu).

Uchwała Nr XI.113.2015 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2016, została przyjęta jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w załączeniu do protokołu).

Uchwała Nr XI.114.2015 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia stawek oraz wyznaczenia inkasentów na rok 2016. została przyjęta jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w załączeniu do protokołu).

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak zapytał odnośnie opłat targowych, jeżeli są odpusty i te kramy są na gruncie kościelnym, a nie publicznym, czy inkasenci mają zbierać wówczas opłatę targową.

R. Ozimek z Wydziału Budżetowo-Finansowego wyjaśnił, że jest to opłata za czynność sprzedaży, którą należy pobierać.

Przechodząc do dalszej realizacji porządku obrad Skarbnik Gminy J. Krzempek przedstawiła **Uchwałę Nr XI.115.2015 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek rolny.**

Radny J. Kwaśniewska zapytała czy zostały zmienione i czy będzie składana przez każda osoba posiadająca grunty.

R. Ozimek z Wydziału Budżetowo-Finansowego wyjaśniła, że zostały zmienione w związku ze zmianami, które wchodzi w życie od 1 stycznia 2016r. i musi ją składać każda osoba posiadająca grunty.

Po udzielonych wyjaśnieniach **Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przeprowadzenia głosowania ,w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (w załączeniu do protokołu).

Skarbnik Gminy J. Krzempek przedstawiła **Uchwałę Nr XI.116.2015 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości**, którą po przeprowadzonym głosowaniu przyjęto jednogłośnie (w załączeniu do protokołu).

Następną **Uchwałę Nr XI.117.2015 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek leśny** przedstawiła i udzieliła wyjaśnień **Skarbnik Gminy J. Krzempek**. Po przeprowadzonym głosowaniu Uchwała została przyjęta jednogłośnie (w załączeniu do protokołu).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak zapytał czy nadal obowiązuje ustawa, że podatek od lasu płaci się po 40 latach .

Pani **R. Ozimek** z Wydziału Budżetowo-Finansowego odpowiedziała, że nadal obowiązuje.

Kolejną Uchwałą Nr XI.118.2015 w sprawie bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości komunalnych gminy Przeclaw położonych w miejscowości Podole gmina Przeclaw przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.

Radny T. Kopera dodał, że nabycie tych działek przyczyni się do poprawy warunków wokół budynku, który przylega do tych działek proponując, aby przychylić się i przegłosować pozytywnie tę uchwałę .

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej kontynuacji członkostwa Gminy Przeclaw w Stowarzyszeniu : Partnerstwo dla Rozwoju Obszarów Wiejskich Ekonomia-Nauka-Tradycja "PROWENT" Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Mielcu w okresie programowania 2014-2020.

Przed przystąpieniem do głosowania **Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się z prośbą do radnych aby nadal naszą gminę reprezentował **Burmistrz Ryszard Wolanin** jest to w pełni uzasadnione przez wiele lat jest społecznym prezesem tego stowarzyszenia i to dalej powinien czynić, dlatego prosił o nie wyrażenie zgody na zmiany, które są zaproponowane w tej uchwały .

Radny Z. Jurek zapytał czy Burmistrz R. Wolanin wyraża zgodę.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że jest umocowany przez radnych w poprzedniej uchwałie.

Po przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosów nie był (0), głosów wstrzymujących nie było (0) , głosów przeciwnych 11.Uchwała została jednogłośnie odrzucona .

Realizując dalszy porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się do **T. Koper** Przewodniczącego Komisji Budżetowo -Inwestycyjnej Gospodarki i Mienia o przedstawienie stawek opłat oraz określenie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jakie zostały wypracowane na posiedzeniu w dniu 25.11.2015 wszystkich komisji stałych rady.

odpady zbiórki selektywnej		odpady zbiórki nieselektywnej
dla gospodarstwa 1 -osobowego - 8 zł;	-	13 zł;
-dla gospodarstwa 2- osobowego -16 zł;	-	26 zł;
- dla gospodarstwa 3- osobowego -24 zł;	-	39 zł;
- dla gospodarstwa 4 -osobowego i więcej 32 zł	-	52 zł

Pozytywnie został zaopiniowany projekt uchwały w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Przeclaw.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę Nr XI.119.2015 w sprawie ustalenia stawki opłaty oraz kreślenia metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak zapytał dlaczego nie można 20% zebrać pieniędzy, czy nie płacą najbiedniejsi, czy te osoby, które nie chcą płacić.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że najbiedniejsi.

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał .do protokołu).

Następną Uchwałę Nr XI.120.2015 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Przeclaw przedstawił **Przewodniczącą Rady Miejskiej** , którą została przyjęta jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w zał. do protokołu).

Uchwałę Nr XI.121.2015 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , przedstawiła **dyr B. Dragan z Wydziału Budżetowo- Finansowego**.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak zapytał, odnośnie osób ,które są zameldowane pod danym numerem , ale wyjeżdżają za granicę czy należy je ująć w deklaracji czy nie.

Pan K.Krasoń z Wydziału Budżetowo- Finansowego odpowiedział, że w ciągu 14 dni od zmiany ilości osób zamieszkałych lub zmiany istotnych danych w deklaracji osoba zamieszkująca lub właściciel nieruchomości jest zobowiązany do złożenia korekty deklaracji.

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu)

Przechodząc do dalszej realizacji porządku obrad **Skarbnik Gminy J.Krzempek** przedstawiła **Uchwałę Nr XI/ 122/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.**i udzieliła stosownych wyjaśnień.

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Skarbnik Gminy J. Krzempek przedstawiła **Uchwałę Nr XI/ 123/ 2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2023** oraz udzieliła stosownych wyjaśnień.

Wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał .do protokołu).

Burmistrz R. Wolanin dodał odnośnie Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ona skomplikowana, ale jest to zaplanowany nasz budżet na lata 2015 do 2023 roku. Możliwości gminy na przestrzeni tych lat. Są tu zadania racjonalnie zaplanowane według potrzeb naszych mieszkańców. Następnie podziękował za podjęte uchwał podatkowych na rok 2016 dodając, że każdy podatek jest obciążeniem budżetu rodzinnego. Podatki lokalne to część dochodów do budżetu. Odpisy z CIT i PIT stanowią też dochody budżetu i są to duże kwoty. Z roku na rok rośnie dochód na jednego mieszkańca. Rok 2016 niesie obowiązki nie uznaniowy, ale ewidentne traktowania podatnika.

Burmistrz R. Wolanin podziękował współpracownikom za przygotowanie wszystkich materiałów w zakresie podatków lokalnych i odpadów komunalnych.

Następnie dyr. D. Kurgan z Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego przedstawiła informację dotyczącą analizy złożonych oświadczeń majątkowych przez Burmistrza, Przewodniczącego Rady, które są składane do Wojewody Podkarpackiego oraz radnych i dyrektorów Wydziałów Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych.

Sekretarz Gminy J. Krakowski przedstawił w formie elektronicznej informację z realizacji zadań oświatowych w Gminie Przeclaw w roku szkolnym 2014/2015. Realizacja tych zadań oświatowych to pełny dostęp do edukacji, zapewnienie optymalnych warunków do prowadzenia procesu dydaktycznego. Liczebność klas, podziały na grupy, pomoc dla nauczycieli w uzasadnionych przypadkach. Dodatkowe godziny zajęć dla obszarów wymagających wsparcia np. języki obce, matematyka. Zajęcia indywidualne dla uczniów z dysfunkcjami, wspieranie rozwoju fizycznego uczniów np. klasy sportowe, sport szkolny, nauka pływania, zapewnienie opieki i bezpieczeństwa. Funkcjonowanie świetlic we wszystkich placówkach. Pełne dożywienie wszystkich chętnych dzieci i uczniów korzystało około 741 osób. Dowóz uczniów do szkół i placówek (około 450 osób) dowóz uczniów niepełnosprawnych -18 uczniów. Dostęp do logopedy i pedagoga. Program pomocy materialnej (stypendia 240 uczniów) wyprawki szkolne dla 114 osób. Darmowe podręczniki w ramach dotacji rządowej dla 166 uczniów I klas. Monitoring wizyjny, program profilaktyczny i zdrowotny –

wszystkie placówki w gminie posiadają tytuł „placówki promujące zdrowie”. Szczegółowa informacja w zał. do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak dodał, że słyszymy w tej informacji o dobrych wynikach nauczania, a wiele uczniów korzysta z korepetycji. Ponadto dużo uczniów jest zwalnianych z wychowania fizycznego.

Sekretarz J. Krakowski przekazał, że już nie jest to aktualne, bo nie ma tych zwolnień z wychowania fizycznego.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że nie jest możliwe, aby każdy uczeń był objęty korepetycjami dotyczy to osób, które chcą mieć więcej wiedzy i informacji.

Wolne zapytania i wnioski.

Radny T. Kopera zwrócił się w sprawie wykonania chodnika na drodze powiatowej z Przeclawia do Podola na tym odcinku, co jest osuwisko, bo stanowi to problem i zagraża bezpieczeństwu dla pieszych. Droga się usuwa do połowy a kierujący pojazdami wybiera zawsze lepszy odcinek do jazdy i przechodzący pieszy często ma problem, którym poboczem drogi może przejść ten odcinek drogi z usuwiskiem, a wykonanie chodnika dawałoby bezpieczeństwo dla pieszych.

Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak podziękował za wykonaną drogę w Łączkach Brzeskich, ale na Porębach droga gminna nie została jeszcze zrobiona, oraz zwrócił się o połączenie tych dwóch chodników i wypełnienie tej środkowej brakującej części chodnikiem.

Sołtys R. Brzozowski zwrócił się o wykonanie chodnika przy drodze powiatowej Tuszymą – Błonie, o czym radny powiatowy też wie.

Radna J. Kwaśniowska przypomniała, że też był obiecany chodnik, była przerwa, ale może chociaż odcinek tego chodnika można by było wykonać.

Dyr. M. Barnaś – jest nowa strategia wypełnianie ankiet nie tylko przez radnych ale i mieszkańców co pozwala zapoznanie się z potrzebami danych miejscowości. Dodał, że jest zaplanowane opracowanie projektu technicznego, który w roku następnym będzie zakończony na usuwisko w Podolu, przepusty Blizna -Biały Bor. Po uchwaleniu budżetu, jakie zadania zostaną ujęte radny przekaże informację.

Burmistrz R. Wolanin sprawę chodników przy drogach powiatowych zostawimy na debatę przed przyjęciem uchwały budżetowej na 2016 rok, natomiast wniosek radnego **T. Koper**y radny powiatowy **M. Barnaś** przedłoży jak interpelację radnego odnośnie usuwiska i budowy chodnika ,który miał być wykonany od strony bloków przy ul. Podzamecze w Przeclawiu w kierunku Podola i kolejna nakładka asfaltu na tą drogę ,bo już od połowy jest usunięta .

Burmistrz R. Wolanin poinformował, że w niedzielę w MCK Przeclaw o godz. 17.30 będzie zespół muzyczny w ramach wspomnień lat 60-70 zapraszając wszystkich .

W dniu 18.12.br odbędzie się nadanie sztandaru i 100 lecie w Szkole Podstawowej w Rzemieniu.

Po wyczerpaniu całości tematów sesji **Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk** zamknął XI Sesję Rady Miejskiej dziękując wszystkim za aktywny udział.

Protokolant:

D. Kurgan

Przewodniczący Rady Miejskiej:

Zenon Krawczyk